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Nr 202.
Ankom till riksdagens kansli den 8 juni 1920 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
dyrtidstillägg åt befattningshavare vid tekniska skolorna 
i Stockholm och Eskilstuna, bergsskolorna i Filipstad 
och Falun samt vävskolan i Borås.

(2:dra avd.)

I den till riksdagen den 7 januari 1920 avlåtna propositionen om 
tilläggsstat för år 1920 har Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkt 
72) föreslagit riksdagen att, i avbidan på proposition angående dyrtids
tillägg åt befattningshavare vid de tekniska skolorna i Stockholm och 
Eskilstuna, bergsskolorna i Filipstad och Falun samt vävskolan i Borås, 
beräkna på tilläggsstat för år 1920 ett förslagsanslag av 150,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 5 mars 1920 till riksdagen av
låten, till statsutskottet hänvisad proposition, nr 292, under åberopande 
av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma 
dag föreslagit riksdagen att

dels medgiva, att dyrtidstillägg må utgå till befattningshavare vid 
tekniska skolan i Stockholm och vid tekniska skolan i Eskilstuna för den 
del av år 1920, under vilken kostnaderna för dyrtidstillägg åt befattnings
havare i statens tjänst icke bestridas av det vid sidan av huvudtitlarna så
som avsättning å 1920 års riksstat för ändamålet anvisade särskilda an
slag, ävensom till befattningshavare vid vävskolan i Borås för år 1920 
samt till befattningshavare vid bergsskolorna i Filipstad och Falun jämte 
därmed förenade yrkesskolor för vart och ett av åren 1919 och 1920;

skolande nämnda dyrtidstillägg utgå efter de grunder, som beträffande 
motsvarande tid äro eller varda fastställda för dyrtidstillägg åt befattnings
havare i statens tjänst;
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dock med iakttagande att dyrtidstillägg skall beräknas ej blott å de 

avlöningsförmåner, som äro för vederbörande befattningshavare å stat upp
förda, utan även å den höjning i avlöningen, som i form av provisorisk 
lönereglering eller tillfällig löneförbättring tillerkänts dem genom bidrag 
av stat, landsting, kommun eller från enskild donation, samt

under villkor, vad angår befattningshavare vid såväl de tekniska 
skolorna i Stockholm och Eskilstuna som vävskolan i Borås, att halva 
kostnaden för dyrtidstillägg bestrides av vederbörande kommun eller 
landsting samt, vad angår bergsskolorna i Filipstad och Falun jämte där
med förenade yrkesskolor, att 2/5 av kostnaden för dyrtidstillägg bestridas
av järnkontoret; _

dels och för ovan angivna ändamål anvisa på tuläggsstat tör år IslU
ett förslagsanslag av 150,000 kronor. _

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade
statsrådsprotokollet.

Mot förevarande framställning har utskottet i sak intet att erinra. 
Den förhöjning i dyrtidstillägget för första halvåret 1920, som riksdagen 
beslutat i fråga om statens befattningshavare, torde böra äga rum jämväl 
för nu ifrågavarande befattningshavare, dock med enahanda begränsning, 
som ifråga om statstjänstemannen beslutits och under samma villkor om 
fördelning av kostnaden mellan stat och kommun, som nu föreslagits 
beträffande själva dyrtidstillägget.

Med hänsyn till riksdagens beslut i avseende å statstjänstemännens 
dyrtidstillägg torde en höjning av det utav Kungl. Maj:t nu föreslagna 
anslagsbeloppet bliva erforderlig och vill utskottet i sådant avseende föreslå, 
att detsamma bestämmes till 200,000 kronor.

Beträffande dyrtidstillägg till de vid omförmälda skolor anställda 
tjänstinnehavare under 1921 föreligger från Kungl. Maj:ts sida intet förslag. 
Utskottet finner det emellertid billigt, att eu anordning, motsvarande den, 
som i detta hänseende vidtagits beträffande statens befattningshavare, 
jämväl i förevarande fall kommer till stånd, och vill fördenskull föreslå, 
att riksdagen må förklara, att under år 1921 tillsvidare och intill dess 
definitivt beslut fattats rörande de medel, av vilka för sagda år kostna
derna, för dyrtidstillägg åt de vid ifrågavarande skolor anställda befatt
ningshavare skola bestridas, härför erforderligt belopp skall utgå av det 
utav utskottet till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt statens 
befattningshavare och pensionärer m. fl. vid sidan av huvudtitlarna såsom 
avsättning å 1921 års riksstat anvisade förslagsanslag, högst, å 200,000,000 
kronor.
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Utskottet hemställer alltså, att riksdagen må
a) medgiva, att dyrtidstillägg må utgå till befattnings

havare vid tekniska skolan i Stockholm och vid tekniska 
skolan i Eskilstuna från och med den del av år 1920, 
under vilken kostnaderna för dyrtidstillägg åt befatt
ningshavare i statens tjänst icke bestridas av det vid 
sidan av huvudtitlarna såsom avsättning å 1920 års 
riksstat för ändamålet anvisade särskilda anslag, ävensom 
till befattningshavare vid vävskolan i Borås från och med 
år 1920 samt till befattningshavare vid bergsskolorna i 
Filipstad och Falun jämte därmed förenade yrkesskolor 
från och med år 1919;

skolande nämnda dyrtidstillägg utgå efter de grun
der, som beträffande motsvarande tider gälla för dyr
tidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst;

dock med iakttagande att dyrtidstillägg skall be
räknas ej blott å de avlöningsförmåner, som äro för 
vederbörande befattningshavare å stat uppförda, utan 
även å den höjning i avlöningen, som i form av provi
sorisk lönereglering eller tillfällig löneförbättring till
erkänts dem genom bidrag av stat, landsting, kommun 
eller från enskild donation, samt

under villkor, vad angår befattningshavare vid såväl 
de tekniska skolorna i Stockholm och Eskilstuna som 
vävskolan i Borås, att halva kostnaden för dyrtidstillägg 
bestrides av vederbörande kommun eller landsting samt, 
vad angår bergsskolorna i Filipstad och Falun jämte 
därmed förenade yrkesskolor, att 2/5 av kostnaden för 
dyrtidstillägg bestridas av järnkontoret;

b) medgiva, att till de vid ifrågavarande skolor an
ställda befattningshavare, som åtnjutit dyrtidstillägg för 
första halvåret 1920 eller del därav, skall under ena
handa villkor, som under a), sägs utgå förhöjning av 
dyrtidstillägget, motsvarande tjugu procent av de avlö
ningsförmåner för samma tidrymd, dock högst ett belopp 
av 1,250 kronor för månad, på vilka dyrtidstillägg må 
beräknas; dock att sådant tillägg må utgå allenast till 
befattningshavare, som är familjeförsörjare. Där både 
man och hustru äro berättigade till dyrtidstillägg av
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statsmedel, utgår likväl förhöjning i tillägget endast till 
endera, och då till den, som åtnjuter högsta lönen;

c) för ovan angivna ändamål anvisa på tilläggsstat 
för år 1920 ett förslagsanslag av 200,000 kronor;

d) förklara, att under år 1921 tillsvidare och intill 
dess definitivt beslut fattats rörande de medel, av vilka 
för sagda år de på staten ankommande kostnaderna för 
dyrtidstillägg åt de vid ifrågavarande skolor anställda 
befattningshavare skola bestridas, härför erforderliga 
belopp skola utgå av det utav utskottet till bestridande 
av kostnaderna för dyrtidstillägg åt statens befattnings
havare och pensionärer m. fl. vid sidan av huvudtitlarna 
såsom avsättning å 1921 års riksstat anvisade förslags
anslag, högst, å 200,000,000 kronor.

Stockholm den 8 juni 1920.
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På statsutskottets vägnar: 

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 199.


